
خبر کوتاه
دختر ۱۵ ساله کودک نیست؛ باید برای دختران طالب شوهر فکری کنیم؛

مخالفانافزایشسنازدواجکودکانچهمیگویند؟

پیشنهاد مرکز پژوهش ها برای افزایش وام ازدواج؛

3 میلیون وام  برای تولد فرزند

رییس انجمن پزشکان و متخصصان داخلی هشدار داد:

افزودن »گُل« به توتون برای شادی آور کردن قلیان

شهردار منطقه چهار تهران خبر داد:

رونمایی از دستاوردهای هنری  بانوان معلول شمال شرق تهران  

حسن نوروزی، سخنگو کمیسیون حقوقی و قضایی 
گفت: دختر ۱۵ ساله کودک نیست و آمادگی پذیرش 
مسئولیت زندگی را دارد و ما باید برای دختران طالب 
شوهر یک فکری بکنیم نه اینکه مانع ازدواج دیگران هم 

شویم.
زیاد  روزها  این  که  عبارتی  همسری«،  »کودک 
شنیده می شود و بار احساسی و روانی بسیار دارد؛ گروهی 
بر این باورند که به خانه بخت فرستادن کودکان زیر ۱۳ 
سال یا حتی زیر ۱۵ سال هیچ معنای دیگری ندارد جز 
اینکه فرصت کودکی کردن را از کودکی بگیریم و او را با 
اخراج از دنیای کودکی رهسپار زندگی و دنیایی کنیم که 
برای آن آماده نشده است و البته گروهی هم می گویند 
بلوغ رسیده و دیگر کودک نیست؛  به  دختر ۱۵ ساله 
به خصوص اینکه در فرهنگ های مختلف و در روستاها 
ازدواج  رایج،  سنت های  از  یکی  کوچک  شهرهای  و 
زودهنگام دختران و پسران است. اینکه چرا پدیده کودک 
همسری، شیوع پیداکرده و با وجود تغییرات گسترده 
سبک زندگی در دوران جدید همچنان تداوم دارد و نیز 
طرح اصلاح ماده ۱۰۴۱ قانون مدنی که در اوایل دی ماه 
در کمیسیون حقوقی و قضایی رد شد، موضوع نشستی 
با همکاری  است«  تنهاتر  »بدسرپرست  پویش  که  بود 
مرکز اسناد و کتابخانه ملی با حضور موافقان و مخالفان 
طرح »افزایش حداقل سن ازدواج« برگزار کرد. در صورت 
تصویب این طرح و به موجب این قانون ازدواج دختران 
زیر ۱۳ سال و پسران زیر ۱۶ سال حتی با اذن ولی و 
تشخیص دادگاه صالح نیز غیرممکن می شد، طرحی که 
به تصویب نرسید و هم اکنون نمایندگان فراکسیون زنان 
در حال بررسی طرح جایگزین هستند و در این مسیر 

روی همراهی و تلاش جامعه مدنی نیز حساب کرده اند.
یکی از مهم ترین دلایل مخالفت با طرح »کودک 
به  بود،  شده  اعلام  شرع  مبانی  با  مغایرت  همسری«، 
دلایل  بررسی  نشست  نخستین سخنران  دلیل  همین 
بروز، شیوع و تداوم پدیده کودک همسری فرهاد بیانی 
استاد دانشگاه و جامعه شناس بود که این موضوع را از 
فرهاد  داد.  قرار  موردبررسی  دین  جامعه شناسی  منظر 
بیانی با بیان اینکه براساس فلسفه اخلاق هر فعلی که 
انسان در آن اختیاری نداشته باشد اما ناگزیر از انجام 
آن شود، غیراخلاقی است، گفت: کودکی که به همسری 
انتخاب می شود چون اختیاری در این خصوص ندارد پس 

ما مرتکب رفتار غیراخلاقی درباره او می شویم.
در روایات آمده دختر زیر ۹ سالگی ازدواج 

نکند ولی نگفته ۹ سالگی ازدواج کند
فرهاد بیانی، جامعه شناس به استدلال برخی افراد 
کودک  فراوانی  چون  می کنند،  عنوان  که  کرد  اشاره 
همسران به نسبت جمعیت کشور زیاد نیست نباید این 
این  بگیرد گفت: عمق  قرار  بررسی  اولویت  موضوع در 
فاجعه آن قدر زیاد است که وجه عینی آن در حاشیه 
قرار می گیرد و وجه ذهنی خود را نمایان می کند چراکه 
پیامدهای روانی این موضوع در جامعه فراوان و غیرقابل 

خصوصیات  به  ادامه  در  جامعه شناس  این  است.  انکار 
و  کرد  اشاره  مدار  حق  جوامع  و  مدار  تکلیف  جوامع 
گفت در اولی بیش از آنکه حقوق آدم ها اولویت داشته 
باشد تکالیف آن ها مهم است اما در دومی فرد انتظارات 
و حقوقی را در قبال نظام اجتماعی دارد. به گفته او از 
دل جامعه حق مدار رویکرد هدایتی بیرون می آید و در 
چنین جامعه ای اصل بر رضایت است و برای حل مسائل 
به مکانیزم هایی به جز خرد جمعی مراجعه می کنیم و 
اینجاست که از دین قرائت هایی می کنیم که اتفاقا اثبات 
هم نشده اند و درباره آن اختلاف نظرهایی هم هست. به 
عنوان مثال در هیچ کدام از آیات قرآنی اشاره ای به سن 
ازدواج نشده است و در روایات هم آمده که دختر زیر 
ازدواج نکند ولی نگفته که دختر ۹ سالگی  ۹ سالگی 
ازدواج کند؛ بنابراین تعیین سن ازدواج تکلیف شرعی 
باقی تکالیف شرعی به وضوح  نیست که اگر بود مثل 
درباره آن به ما می گفتند. اینکه برخی استنباط خود را از 
روایات به عنوان تکلیف شرعی عنوان می کنند برمی گردد 
به عنوان رویکردی که از دل جامعه تکلیف مدار بیرون 
می آید و مراجعه به مکانیزم هایی به جز خرد جمعی 
است. پیشنهاد فرهاد بیانی برای حل چالش سن ازدواج 
بر اساس توصیه های دین، رسیدن به نقطه ای است که از 
آن به عنوان »معرفت دینی« یاد می کنند؛ معرفت دینی 
یعنی دریافت انسانی از امر دینی که محصول زمان و 

مکان خودش است.
ازدواج زودهنگام مصداق بارز خشونت علیه 

کودکان است
در نشست بررسی دلایل بروز، شیوع و تداوم پدیده 
کودک همسری، فرشید یزدانی مدیرعامل انجمن حقوق 
کودکان از نگاه جامعه شناختی و حقوقی موضوع ازدواج 
فردی  وقتی  گفت:  و  داد  قرار  موردبررسی  را  کودکان 
شکل  او  در  کافی  آگاهی  می کند  ازدواج  کودکی  در 
نمی گیرد و در انتخابی که از روی آگاهی نباشد آزادی 

وجود ندارد. او با انتقاد از گفته برخی که عنوان می کنند 
ازدواج کودکان فراوانی ندارد و مسئله اصلی کشور نیست 
گفت: اتفاقا آمار ازدواج کودکان کم هم نیست و قابل 
کاهش  کودکان  ازدواج  یزدانی  گفته  به  است،  تأمل 
مشارکت اجتماعی را در پی دارد و عدم بلوغ اجتماعی و 
نابسامانی اجتماعی پیامدهای کاهش مشارکت اجتماعی 
هستند و خیلی از آسیب های موجود در جامعه به خاطر 
اجتماعی است که جدی گرفته  عدم همین مشارکت 
نمی شود. فعالان اجتماعی ازدواج زودهنگام کودکان را 
به مثابه نوعی از خشونت جنسی علیه کودکان تعریف 
می کنند اما فرشید یزدانی معتقد است ازدواج کودکان نه 
تنها خشونت جنسی که تلفیقی از انواع خشونت جنسی، 
ممکن  است،  کودکان  علیه  روانی  و  روحی  جسمی، 
این  اما  نکند  اعتراض  ازدواج می کند  است کودکی که 
به معنی رضایتمندی نیست او در فرهنگی رشد کرده 
که بلد نیست اعتراض کند یا این حق را برای خودش 
قائل نیست؛ اما کودکی که مسئولیت زندگی مشترک را 
می پذیر ناگزیر است کار کند و کار یکی از مصادیق بارز 

خشونت علیه کودکان محسوب می شود.
آمار ازدواج کودکان در ۱۰ سال اخیر کاهش 

نیافته است
کامیل احمدی، پژوهشگر و مردم شناس اجتماعی 
اقوام  ازدواج کودکان در  سال ها روی مباحثی همچون 
مختلف ایران کار پژوهشی کرده و نتیجه یافته های خود 
را در قالب مقالات و کتاب هایی منتشر کرده که یکی از 
آن ها کتاب »طنین سکوت« است. او در این کتاب در 
۷ استان کشور با تکیه بر منابع و آمار رسمی و با روش 
تحقیق میدانی ازدواج کودکان را بررسی کرده است. این 
مردم شناس در نشست بررسی دلایل بروز، شیوع و تداوم 
پدیده کودک همسری از حاضران دعوت کرد با او به میدان 
کار بیایند و نتیجه مشاهدات او را در مورد پدیده کودک 
همسری ببینند. کامیل احمدی از هنجارهای اجتماعی 

و سنت ها به عنوان دلایل اصلی پدیده کودک همسری 
یاد کرد و گفت: برخی مراودات و معاهدات خانوادگی در 
برخی اقوام ایرانی باعث شده دختران را از سنین پایین 
یا حتی نوزادی ناف بری کنند. به گفته احمدی پس از 
سنت های رایج قومی، کم سوادی و فقر فرهنگی مهم ترین 
خانواده ها  و  می شوند  محسوب  کودکان  ازدواج  دلایل 
دختران را با هدف کم کردن یک نان خور از سفره شان 
شوهر می دهند. پدیده کودک همسری یک سنت رایج 
است که همان طور که احمدی گفت در نسل های متعدد 
و  زمان  مقتضیات  وجود  با  اما چرا  است  داشته  شیوع 
از  دارد  تداوم  زندگی همچنان  اساسی سبک  تغییرات 
آن جهت است که قانون بازدارنده ای وجود ندارد. ماده 
۱۰۴۱ قانون مدنی ازدواج دختران زیر ۱۳ و پسران زیر 
۱۶ سال را مشروط به اذن ولی و اجازه دادگاه مجاز است. 
حال آنکه با توجه به اصل فرهنگ ساز بودن قانون می توان 
امیدوار بود در صورت اصلاح قانون، از شدت تداوم پدیده 
کودک همسری کاسته شود. حال آنکه به گفته احمدی 
بر اساس آمار موجود در ۱۰ سال اخیر نه تنها از شمار 
ازدواج کودکان کاسته نشده بلکه انگار مقاومتی نیز در 

این خصوص وجود دارد.
حسن نوروزی: دختر ۱۵ ساله کودک نیست

حسن نوروزی سخنگو کمیسیون حقوقی و قضایی 
در ابتدای صحبت های خود به بار روانی عبارت »کودک 
همسری« اشاره کرد و گفت دختر ۱۵ ساله کودک نیست 
و آمادگی پذیرش مسئولیت زندگی را دارد و ما باید برای 
مانع  اینکه  نه  بکنیم  دختران طالب شوهر یک فکری 
ازدواج دیگران هم شویم. او همچنین ما در کمیسیون 
مجرمانه  عناوین  کردن  کم  در حال  قضایی  و  حقوقی 
 ۱۰۴۱ ماده  اصلاح  برای  که  تبصره ای  طبق  هستیم، 
به کمیسیون آمد ازدواج دختران زیر ۱۶ و پسران زیر 
۱۸ سال مشروط به اذن ولی تشخیص دادگاه و گواهی 
پزشک قانونی است و این به معنای آن است که در سال 
بخواهند  که  می شود  باز  دادگاه ها  در  پرونده  هزار  صد 
در  نوروزی حاضران  به  پاسخ  در  بگیرند.  ازدواج  مجوز 
نشست نیز عنوان کردند قرار نیست پرونده ای باز شود 
از  بعد  و  است  کودکان  ازدواج  از  ممانعت  هدف  چون 
تصویب قانون باید در مرحله فرهنگ سازی اقدام شود اما 
نوروزی در ادامه صحبت های خود به نظرات برخی مراجع 
و فقهای دین درباره ازدواج اشاره کرد و به نگاه شرع و 
ازدواج حضورت زهرا )س( که در ۹ سالگی اتفاق افتاد و 
مبارزه با ازدواج زودهنگام را مقابله با شارع مقدس عنوان 
کرد. دقایق پایانی این نشست همراه شد با گفت وگوهای 
چالشی برخی حاضران و دلایلی که کارشناسان از جمله 
گفته های  رد  در  طهماسبی   سمیه  و  احمدی  کامیل 
نوروزی اعلام می کردند و در نهایت نوروزی نیز پس از 
شنیدن نظرات حاضران در نشست از جمله یک پزشک 
کودکان قول مساعد داد برای بررسی مجدد این طرح، 

احیای آن یا طرح حمایت گرانه جایگزین تلاش کند.

تسهیلات  پرداخت  می شود  پیشنهاد 
قرض الحسنه تولد فرزند حداقل به مبلغ ۳۰ میلیون 
ریال و با بازپرداخت دوساله در بودجه سال ۱۳۹۸ 

اضافه شود.
بر  تاکید  ضمن  مجلس  های  پژوهش  مرکز 
پذیری  امکان   و  ازدواج  وام  مبلغ  افزایش  ضرورت 
افزایش آن به ۳۰ میلیون تومان، پیشنهاد داد این 
وام به ۲۵ میلیون تومان افزایش یابد و وام قرض 
الحسنه حداقل ۳ میلیون تومانی برای تولد فرزند 

پرداخت گردد.
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی با 
انتشار گزارشی با عنوان »بررسی لایحه بودجه سال 
۱۳۹۸ کل کشور ۵۷. تبصره »۱۶« بندهای »الف«، 
»ب« و »ج« ـ تسهیلات قرض الحسنه«، پیشنهاد 
میلیون   ۲۵ به  ازدواج  قرض الحسنه  وام  مبلغ  داد 
تومان افزایش یابد و وام قرض الحسنه تولد فرزند 
حداقل به مبلغ ۳ میلیون تومان پرداخت گردد و 
تاکید کرد منابع بانکی کافی برای افزایش وام قرض 
الحسنه ازدواج به ۳۰ میلیون تومان هم وجود دارد.
بازوی  گزارش  این  »چکیده«  بخش  در 
کارشناسی مجلس درباره ضرورت افزایش وام قرض 

الحسنه ازدواج آمده است: »اعطای تسهیلات قرض 
هزینه های  تناسب  به  جوانان  به  ازدواج  الحسنه 
زندگی و تورم سالیانه یکی از اقدامات مؤثر در زمینه 
فراهم کردن شرایط ازدواج جوانان )موضوع بند ۲ 
اصل چهل و سوم )۴۳( قانون اساسی( است. در بند 
کل   ۱۳۹۸ سال  بودجه  لایحه   ۱۶ تبصره  »الف« 
پرداخت  موضوع  گذشته،  سالهای  همچون  کشور، 
است  شده  دیده  ازدواج  الحسنه  قرض  تسهیلات 
میلیون  زوجین ۱۵۰  از  برای هریک  آن  مبلغ  که 
ریال )مشابه سال قبل( است. این درحالی است که 
 ۱۳۹۷ آذر  پایان  در  مصرف کننده  قیمت  شاخص 
رشد  درصد   ۳۷.۴ قبل  سال  مشابه  ماه  به  نسبت 
گروه های خوراکی ها  در  این شاخص  است.  داشته 
اجاره  و  خانگی  لوازم  و  مبلمان  آشامیدنی ها،  و 
رشد  درصد   ۲۳.۹ و   ۶۸  ،۵۱.۹ ترتیب  به  مسکن 
بادوام که  داشته است. همچنین شاخص کالاهای 
حدود  است،  جهیزیه  اقلام  به  شاخص  نزدیکترین 
قیمت  میانگین  و  کرده  تجربه  را  رشد  درصد   ۸۳
مسکن در تهران نیز ۹۱.۸ درصد رشد داشته است. 
سیاست  اثرگذاری  حفظ  برای  است  ضروری  لذا 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، مبلغ آن متناسب 

با هزینه های ازدواج و تشکیل خانواده افزایش یابد. 
تسهیلات  مبلغ  افزایش  پیشنهاد  دلیل  همین  به 
به  مجلس  نمایندگان  توسط  ازدواج  قرض الحسنه 

کمیسیون های مختلف داده شده است«.
منابع بانکی کافی برای افزایش وام 
ازدواج به ۳۰ میلیون تومان وجود دارد

مرکز  این  گزارش  از  بخش  این  ادامه  در 
بررسی  با  گزارش  این  »در  است:  آمده  پژوهشی 
منابع و مصارف تسهیلات قرض الحسنه نشان داده 
شده است که افزایش مبلغ تسهیلات قرض الحسنه 
پایبندی  تا سیصد میلیون ریال در صورت  ازدواج 
رعایت  بر  مبنی  مرکزی  بانک  بخشنامه  به  بانکها 
%۹۵ برای حداقل نسبت تسهیلات قرض الحسنه به 
سپرده قرض الحسنه پس انداز حتی بدون استفاده 

از منابع قرض الحسنه جاری ممکن است«.
پیشنهاد افزایش مبلغ وام ازدواج در 

سال آینده به ۲۵ میلیون تومان
درباره  مجلس  های  پژوهش  مرکز  نهایتا 
سال  در  ازدواج  قرض الحسنه  وام  مبلغ  افزایش 
مبلغ  افزایش  »اگرچه  است:  داده  پیشنهاد  آینده 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج از جهت منابع مورد 

نیاز ممکن و از جهت افزایش هزینه های مرتبط نیز 
ضروری است؛ ولی با توجه به افزایش مبلغ اقساط و 
کاهش توان بازپرداخت توسط گیرندگان تسهیلات، 
افزایش این مبلغ به دویست و پنجاه میلیون ریال 

پیشنهاد می شود«.
پیشنهاد پرداخت وام ۳ میلیون تومانی 

برای تولد فرزند
بازوی کارشناسی مجلس با تاکید بر اینکه حتی 
در صورت افزایش مبلغ تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
به ۲۵۰ میلیون ریال، با مازاد منابع قرض الحسنه در 
سال ۱۳۹۸ روبه رو خواهیم بود که با هدف کاهش 
در  اولویت دار  مصارف  است  لازم  غیرضرور،  مصارف 
قانون بودجه تعیین شود، پیشنهادی درباره استفاده 
بهینه از این منابع ارائه داده است که عبارتست از: 
»با توجه به سیاستهای کلی نظام در موضوع جمعیت 
قرض الحسنه  تسهیلات  مصادیق،  بهترین  از  یکی 
تولد فرزند است که جعل ناپذیر و قابل راستی آزمایی 
پرداخت  می شود  پیشنهاد  لذا  است؛  سیستمی 
تسهیلات قرض الحسنه تولد فرزند حداقل به مبلغ ۳۰ 
میلیون ریال و با بازپرداخت دوساله در بودجه سال 

۱۳۹۸ اضافه شود«.

رئیس انجمن پزشکان و متخصصان داخلی ایران نسبت به اضافه 
آن  کردن  شادی آور  برای  توتون  مواد  به  »گل«  مخدر  ماده  کردن 
هشدار داد و گفت: همین موضوع باعث افزایش روزافزون استعمال 
قلیان در جوانان و نوجوانان شده است. دکتر ایرج خسرونیا در این باره 
گفت: متأسفانه مردم ایران از عوارض قلیان و مواد سیگار اطلاعات 
کافی ندارند.  هنوز وسایل ارتباط جمعی به ویژه سازمان صدا و سیما 
به صورت جدی به این امر نپرداخته اند و آگاهی کامل به مردم داده 
نشده است. رئیس انجمن پزشکان و متخصصان داخلی ایران افزود: 
الان وضعیت طوری شده که خانواده ها قلیان را به عنوان سرگرمی 
و اسباب بازی در دسترس بچه ها قرار می دهند و همین باعث شده 
شاهد افزایش استعمال دخانیات به ویژه قلیان در بین دانش آموزان 
دبیرستانی باشیم، غافل از اینکه چه عواقبی برای سلامتی آنها خواهد 
داشت. خسرونیا یادآور شد: در حال حاضر سیگار در جامعه تقریبا 
به ضد ارزش تبدیل شده، اما استعمال قلیان در خانه ها خیلی بیشتر 

و  دارد  توتون  که  بر ضررهایی  است. علاوه  قدیم شده  زمان های  از 
انواع مواد سمی را مستقیما وارد بدن ما می کند، موادی را هم به آن 
اضافه می کنند تا مشتریان قلیان بیشتر شوند. وی که در یک برنامه 
کردن  آور  شادی  برای  مواردی  در  افزود:  می کرد،  رادیویی صحبت 
مصرف قلیان، ماده مخدر گل را هم به مواد توتون اضافه می کنند 
و این باعث افزایش روزافزون استعمال قلیان در جوانان و نوجوانان 
شده است. رئیس انجمن پزشکان و متخصصان داخلی ایران گفت: 
 ۷۰ سن  در  و  می کشیدند  قلیان  ساله   ۶۰ تا   ۵۰ افراد  گذشته  در 
سالگی سرطان می گرفتند، اما الان که جوانان گرفتار این دخانیات 
و قلیان شده اند، انتظار داریم سرطان و بیماری های دستگاه تنفسی 
شیوع بیشتری پیدا کند.خسرونیا مطرح کرد: برخی مسائل در ایران 
با بالا رفتن  با گران شدن و اقدامات تنبیهی درست نمی شود. تنها 
قیمت مواد دخانی مانند سیگار و قلیان نمی توان مردم را از این کار 
این  در  مردم  آگاهی  افزایش  کار  بهترین  نظر می رسد  به  بازداشت. 

و  می شود  ایران  وارد  عربی  از کشورهای  بیشتر  توتون  است.  رابطه 
افزودن مواد دخانی مانند » گُل » به توتون ها نیز از کشورهای اطراف 

انجام می شود.

از برگزاری جشنواره خلاقیت های  شهردار منطقه چهار تهران 
هنری زنان منطقه در راستای حمایت از هنرمندان زن معلول خبر 
الویت نخست منطقه چهار درسال  بانوان  توانمندسازی  داد و گفت: 

جاری است.
خبر  این  بابیان   « حسینی  »سیدعلیرضا  امتیاز؛  گزارش  به 
افزود: این جشنواره با هدف تقویت فعالیت های هنری زنان و غنی 
آنان ، شناسایی و معرفی زنان هنرمند محلات  اوقات فراغت  سازی 
زن  هنرمندان  از  حمایت  و  توجه   ، آنان  بزرگداشت  و  تجلیل  و 
معلول محلات در سه بخش مختلف »برگزاری کارگاههای آموزشی 
بازآفرینی خلاقانه از منظر هنر ، نمایشگاه دستاوردهای هنری زنان 
معلول منطقه و جشنواره و نمایشگاه مد وپوشش اسلامی –ایرانی« 
برگزار می شود . وی افزود:  در همین  راستا کارگاه های آموزشی و 

جلسات  تخصصی متعدد با مدیران هنرستان سطح منطقه و موسسه 
.. برگزار شد و  شهروند محلات  از طریق فراخوان و  های هنری و 
نیاز سنجی سرفصل کارگاه های آموزشی »باز آفرینی خلاقانه هنر« از 
طریق پیامک و پرتال محلات و تماس تلفنی دراین جشنواره شرکت 
کردند.حسینی در ادامه  تصریح کرد: پس از نیاز سنجی پنج عنوان 
از عناوین کارگاه های آموزشی که به طور میانگین بیشترین مخاطب 
را داشتند )چرم دست دوز ، دوخت پیراهن پوشیده دختران نوجوان 
، نقاشی روی پارچه ، هنر کار با کاشی شکسته ، هنر کار با شیشه و 
هنر ویترای روی آن( انتخاب شد . شهردار منطقه خاطرنشان کرد: 
کارگاه های آموزشی »باز آفرینی خلاقانه از منظر هنر« شامل: چرم 
دست دوز و دوخت پیراهن پوشیده دختران نوجوان در سرای محلات 
علم و صنعت و نارمک ، نقاش روی پارچه ، هنر کار با کاشی شکسته 

 ، آبسال  هنرستان  در  آن  روی  ویترای  هنر  و  شیشه  با  کار  هنر   ،
حال  در  سالجاری  ماه  بهمن  پایان  تا  آموزشی  کارگاه   ۳۲ قالب  در 
برگزاری است . وی با اشاره به بخش دوم جشنواره گفت: این بخش 
باشد و  شامل نمایشگاه دستاوردهای هنری زنان معلول منطقه می 
معلولین  انجمن  دبیر  با  بانوان  اداره  از سوی  جلساتی  راستا  این  در 
منطقه تشکیل شد و بانوان هنرمند معلول جهت شرکت در نمایشگاه 
شناسایی و معرفی می شوند. حسینی در پایان، بخش سوم جشنواره 
را برپایی نمایشگاه مد و پوشش اسلامی برشمرد و افزود: این بخش 
با هدف فراهم سازی زمینه های شکوفایی خلاقیت های نو درجهت 
تولید انبوه پوشش فاخر و آراسته ی ایرانی و همچنین الگو سازی و 
ایجاد بسترهای لازم جهت معرفی و ارائه ی پوشش ایرانی و اسلامی 

برگزار خواهد شد .

پاکسازی حاشیه رودخانه کن توسط 
اساتید و دانشجویان  

کنی  علی  محمد  حاج  آجری  پل  اطراف 
از  جمعی  وسیله  به  کن  رودخانه  محدوده  و 

فرهیختگان دانشگاه آزاد اسلامی پاکسازی شد. 
هدف  با  اقدام  این  امتیاز،  گزارش  به 
اساتید  از  نفر  به وسیله ۴۰  حفظ محیط زیست 
و  علوم  واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  دانشجویان  و 
اداره  شد.   انجام  مرکز  و  غرب  تهران  تحقیقات، 
گردشگری منطقه اعلام کرد، پس از جمع آوری 
فرهیختگان  آلودگی،  از  محیط  پاکسازی  و  زباله 
زاده  امام  کن،  گردشگری  رینگ  از  دانشگاهی 
پل  و  جوانمردان  زورخانه  باغات،  کوچه  شعیب، 
کردند.  بازدید  کنی  علی  محمد  حاج  آجری 
همچنین فرایند انتقال زباله های جمع آوری شده و 
تفکیک آن با همکاری واحد خدمات شهری ناحیه 
۲ منطقه ۵ صورت گرفت .  رودخانه کن به طول 
۳۳کیلومتر از رشته کوه توچال و ارتفاعات امام زاده 
داوود سرچشمه گرفته و با توجه به این که پرآب 
ترین رودخانه تهران است یکی از اصلی ترین مولفه 

های زیست محیطی منطقه ۵ محسوب می شود.

اجرای طرح اتوبوس ایدز توسط 
سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های 

اجتماعی شهرداری تهران
اتوبوس های ایدز توسط سازمان رفاه، خدمات 
و مشارکت های اجتماعی در شهر تهران مستقر 

شده اند.
به گزارش امتیاز، خدمات و مشارکت های 
دستیابی  راستای  در  تهران  شهرداری  اجتماعی 
تعیین شده در حوزه  ماموریت های  و  اهداف  به 
آگاهی  و  اجتماعی  های  آسیب  از  پیشگیری 
بخشی به شهروندان با همکاری موسسه پیام آوران 
همیاری)چترا( اقدام به راه اندازی اتوبوس ایدز از 
تاریخ ۹۷/۱۰/۲۹ لغایت ۹۷/۱۲/۰۶ در شهر تهران 
نموده است.  در این برنامه اتوبوس های ایدز به 
همراه کادر مجرب شامل پزشک، روانشناس و ... 
به منظور انجام مشاوره و تست رایگان اچ آی وی 
تهران  در شهر  کنندگان  مراجعه  و  از شهروندان 
مستقر شده اند؛ هدف از این اقدام  افزایش سطح 
آگاهی شهروندان در خصوص اچ آی وی و بیماری 
ایدز، مشاوره، توزیع گسترده اقلام اطلاع رسانی از 
جمله بروشور و تبلیغات محیطی، جلب حمایت و 
مشارکت سازمان های مردم نهاد و رفع برچسب و 
تبعیض از مبتلایان به اچ آی وی در افکار عمومی 
است.با توجه به پراکندگی مناسب محل استقرار و 
ارائه خدمات اتوبوس ایدز در طول برنامه در نقاط 
توانند  می  عزیز  شهروندان  تهران،  شهر  مختلف 
با برنامه ریزی بر اساس جدول زمانبندی اجرای 
برنامه جهت مراجعه و بهره مندی از خدمات ارائه 
شده و همچنین اطلاع رسانی به دوستان و نزدیکان 
خود، ما را در ارائه خدمات هر چه بهتر و بیشتر به 

شهروندان یاری نمایند.

تخصیص وضعیت »عالی« به  سامانه 
۱888 منطقه ۱3 در بین مناطق 22 گانه

سامانه ۱۸۸۸ شهرداری منطقه ۱۳ توانست با 
کسب امتیاز ۴۴/۹۸ وضعیت »عالی« را بین مناطق 

۲۲ گانه به خود اختصاص دهد.
شهردار  زاده  رحمان  امتیاز،  گزارش  به 
منطقه در این خصوص گفت: در ارزیابي به عمل 
آمده ، منطقه ۱۳ با اخذ امتیاز ۹۸/۴۴  و افزایش ۴ 
امتیازي نسبت به چهارماهه اول از وضعیت خیلي 
کسب  با  وتوانسته  یافته  ارتقاء  »عالي«  به  خوب 
امتیاز ۴۴/۹۸ وضعیت »عالی« را بین مناطق ۲۲ 
گانه شهرداری تهران به خود اختصاص دهد. وی 
افزود: این در حالی است که این منطقه با کسب 
امتیاز ۹۶.۶ در کیفیت و ۹۸.۹ در کمیت رسیدگی 
به پیام ها بهترین امتیاز این دو آیتم را در مقایسه با 
سایر مناطق کسب نموده است.  رحمان زاده سرعت 
رسیدگی مطلوب به پیام شهروندان و دستیابی به 
حد مورد انتظار سامانه نظارت همگانی، دستیابی به 
حد مورد انتظار سامانه نظارت همگانی در رسیدگی 
کیفی به پیام شهروندان، اقدامات خوب و موثر در 
جهت فعالیت های فرهنگی و اجتماعی در راستای 
تعمیق فرهنگ نظارت همگانی، افزایش کیفیت و 
کمیت رسیدگی به پیام ها از مهمترین نقاط قوت 
این دوره عملکرد سامانه ۱۸۸۸ منطقه ۱۳ نسبت 

به مدت مشابه سال قبل برشمرد.

ویژه برنامه های هفته ملی مبارزه با 
سرطان در منطقه 7

شهرداری  فرهنگی  اجتماعی  امور  معاون 
این  سلامت  اداره  های  برنامه  گفت:   ۷ منطقه 
منطقه در هفته ملی مبارزه با سرطان با شعار« 
خود  با  است  درمان  و  پیشگیری  قابل  سرطان 
مراقبتی و امید » از تاریخ یکم تا هفتم بهمن ماه 

برگزار می شود.
به گزارش امتیاز، فائزه دولتی با اعلام این 
مطلب افزود: سلامت مقوله ای است که نقش آن 
در ارتقاء شاخص های توسعه انسانی انکار ناپذیر 
جامعه  مختلف  اقشار  سلامتی  تامین  و  است 
 ، روانی   ، جسمی  های  جنبه  از  بایست  می  را 

اجتماعی و معنوی مد نظر قرار داد.
اینکه  به  توجه  با  کرد:  نشان  خاطر  وی 
از  بیش  اجتماعی  سلامت  بویژه  سلامت،  ارتقاء 
پیش بر پیشگیری متمرکز است می توان انتظار 
داشت تقویت بعد اجتماعی سلامت در کنار سایر 
نشاط  افزایش  برای  را  لازم  بسترهای  آن  ابعاد 
اجتماعی،  همبستگی  تعامل،  وفاق،  اجتماعی، 
مشارکت،  پذیری،  مسئولیت  زندگی،  از  رضایت 
افزایش کارآمدی، کاهش آسیب های اجتماعی و 
جرایم، کاهش هزینه ها، تقویت هویت فرهنگی 

و.... در هر جامعه ای را فراهم نماید.
اینکه  به  اشاره  با   ۷ منطقه  معاون شهردار 
سرطان در ایران سومین عامل مرگ و میر بوده 
و سالیانه بیش از ۵۸ هزار نفر در کشور به این 
همین  در  شد:  یادآور  شوند،  می  مبتلا  بیماری 
راستا و به مناسبت هفته ملی مبارزه با سرطان 
و با هدف بررسی روشهای کاهش عوامل خطرزا 
منطقه  سلامت  اداره   ، سرطان  بروز  میزان  و 
این  در  متنوعی  های  برنامه  اجرای  به  اقدام   ۷

منطقه خواهد کرد.
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اجتماعی
چهار شنبه ۳ بهمن ۱۳۹7  ۱6 جمادی الاول  ۱44۰  ۲۳ ژانویه ۲۰۱۹  

اخبار
در نهمین سالگرد  باشگاه نجوم 

دستاوردهای ماهواره پیام بررسی می شود
شناسی  ستاره  و  علوم  مرکز  نجوم  باشگاه 
تهران در مراسم نهمین سالگرد خود به بررسی 

دستاوردهای ارسال ماهواره پیام می پردازد.
چیذری  امیرحسین  امتیاز،  گزارش  به 
با اعلام  مدیر مرکز علوم و ستاره شناسی تهران 
تاسیس  سالگرد  نهمین  داشت:  خبراظهار  این 
تهران  شناسی  ستاره  و  علوم  مرکز  نجومِ  باشگاه 
چهارشنبه ۳ بهمن ماه از ساعت ۱۶ الی ۲۰:۳۰ با 
حضور اعضای باشگاه نجوم و علاقه مندان به علم 
ستاره شناسی در تالار کهکشان برگزار می شود. 
وی گفت: در این مراسم پیرامون »ماموریت های 
فضایی اخیر و دستاوردهای ارسال ماهواره پیام« 
با حضور محمدرضا رضایی و کارشناسان سازمان 
چیذری  شود.  می  عنوان  مطالبی  ایران  فضایی 
تصریح کرد: گپی با افتخار آفرینان المپیاد جهانی 
نجوم و اخترفیزیک، پیدا کردن صور فلکی و رصد 
آسمان شب در رصدخانه مرکز« توسط کارشناسان 
این  سالگی  نجومی۹  از کیک  رونمایی  و  رصدی 
مندان  است.علاقه  اجرایی  های  برنامه  از  باشگاه 
می توانند برای حضور در این برنامه که در سطح 
عموم و به صورت رایگان برگزار می شود، به نشانی 
خیابان  دزاشیب،  خیابان  قدس،  میدان  تجریش، 
عمار، کوی شهید صالحی، پلاک ۲۲ ، مرکز علوم 
جهت  و  نمایند  مراجعه  تهران  شناسی  ستاره  و 
اطلاعات بیشتر شماره تلفن های ۹۶۰۲۷۰۱۲ ، 

۹۶۰۲۷۶۵۹ تماس بگیرند.

همزمان با چهارمین روز از »هفته ملی هوای پاک«؛
مدیران شهری منطقه2۱ با حضور در 

»همایش بزرگ دوچرخه سواری« این 
منطقه به کمپین »سه شنبه های بدون 

خودرو« پیوستند
منطقه۲۱،  شهری  مدیران  و  مقام  قائم 
هوای  ملی  »هفته  از  روز  چهارمین  با  همزمان 
های  برنامه  ویژه  اجرای  راستای  در  و  پاک« 
»همایش  در  حضور  با  محور،  زیست  محیط 
کمپین »سه شنبه  به  دوچرخه سواری«  بزرگ 

های بدون خودرو« پیوستند.
مدیران  و  مقام  قائم  امتیاز،  گزارش  به 
ورزش  شهروندان  همراه  به  منطقه  این  شهری 
بدنی  فعالیت  های  ایستگاه  فعالین  و  دوست 
پشتیبانی  پایگاه  از محل  پایتخت  غربی  ورودی 
و مدیریت بحران منطقه۲۱ به سمت ساختمان 
و  زدند  رکاب  منطقه  این  یک  شماره  ستادی 
مسیر بلوارهای تهرانسر، لاله و گلهای ناحیه یک 
منطقه۲۱ را در راستای تشویق و ترغیب هرچه 
بیشتر شهروندان به استفاده از دوچرخه و حمل 
ونقل پاک پیمودند.ناصحی قائم مقام منطقه۲۱ 
محیط  نگهداری  و  حفظ  که  نکته  این  بیان  با 
زیست شهری وظیفه خطیر تک تک مسئولین 
هوای  »هفته  شعار  گفت:  است،  شهروندان  و 
مسئولان  پاک؛  »هوای  عنوان  با  پاک سال۹۷« 
به  که  شده  انتخاب  درستی  به  نیز  مردم«  و 
و  آغازگر  بایست  می  مسئولان  منظور  همین 
زیستی  محیط  دوستدار  حرکت  این  جلودار 
راه  این  دادن  ادامه  به  نیز  شهروندان  تا  شوند 
فرهنگ  بیشتر  هرچه  ترویج  به  و  شده  تشویق 
دوچرخه سواری بپردازند.وی در ادامه نیز افزود: 
»همایش بزرگ دوچرخه سواری« منطقه۲۱ به 
که  برگزار شد  یک  ناحیه  اجتماعی  اداره  همت 
طی آن مدیران شهری، ورزشکاران و شهروندان 
ورودی غربی پایتخت همپای یکدیگر رکاب زدند 
تا با ارتقای روحیه جمعی گامی بلند در راستای 
هرچه پاکیزه تر شدن هوای تهران بردارند. لازم 
به ذکر است؛ در پایان »همایش بزرگ دوچرخه 
حاضر  برتر  زنان  رکاب  از  منطقه۲۱  سواری« 
در این مسابقه با اهدای گلدان گل و پلنتاریوم 

تجلیل به عمل آمد.

معاون فنی و عمران شهرداری منطقه شش خبر داد؛ 
پیشرفت 3۰ درصدی پروژه های 

عمرانی قلب پایتخت طی ۴ ماه _ با 
سپاس از همراهی شما در انعکاس خبر 
معاون فنی و عمران شهرداری منطقه شش 
پروژه  اقدامات منطقه در خصوص وضعیت  اهم 
های عمرانی قلب پایتخت را تشریح کرد و گفت: 
طی ۴ ماه گذشته هریک از پروژه های نیمه تمام 

منطقه  ۳۰درصد پیشرفت داشته است.
گفت:  غمخوار  مجید  امتیاز،  گزارش  به 
طی این چندماه اتمام پروژه های عمرانی مورد 
توجه قرار گرفته تا وضعیت پروژه های عمرانی از 

حالت نیمه فعال به فعال تبدیل شود.
معاون فنی و عمران شهرداری منطقه شش 
اضافه کرد: آمادگی افتتاح این پروژه ها تا پایان 

سال وجود دارد. 
 غمخوار گفت: علاوه بر پروژه های عمرانی، 
از ایستگاه های دوچرخه اشتراکی  بهره برداری 

بیدود نیز به سرانجام رسیده است.

برپایی نخستین نمایشگاه دستاورد 
کانونهای کودک در منطقه ۱۵

کانونهای  دستاورد  نمایشگاه  نخستین 
محله  در   ۱۵ منطقه  محله  سراهای  کودک 

مشیریه برپا شد.
معاون  مختاری  اکبر  امتیاز،  گزارش  به 
اجتماعی و فرهنگی منطقه گفت: این نمایشگاه 
از اول بهمن در سرای محله مشیریه  آغاز به کار 

کرده و تا ۳ بهمن ادامه دارد.
ها  غرفه  فعالیت  تشریح  به  ادامه  در  وی 
پرداخت و گفت: این نمایشگاه با غرفه هایی نظیر 
کودکان،  خلاقیتهای  دستی،  صنایع  محصولات 
شاهنامه خوانی کودکان، نقاشی و گریم کودک، 
و  بومی  های  بازی  فکری،  های  بازی  مشاوره، 
سنتی، ایمنی کودک و آموزش حرکات اصلاحی 
میزبان کودکان است. مختاری با اشاره به اینکه 
گفت:  شود  می  برگزار  فردا  اختتامیه  مراسم 
برنامه های جانبی در این روز شامل میز صبحانه 
مشارکت  با  بادبادک  جشنواره  کودک،  سلامت 

مادر و کودک و اکیپ کودک ورزشکار است.
افزود:  منطقه  فرهنگی  و  اجتماعی  معاون 
والدین و کودکان  محله ها استقبال خوبی از این 

نمایشگاه داشتند.


